О начале разработки проектов межевания территории города Нижнекамска
В соответствии с требованиями ст. 41, 42, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях реализации генерального плана города Нижнекамска,           утвержденного решением Совета Нижнекамского муниципального района № 16              от 23 апреля 2008 года, обеспечения устойчивого развития территорий, установления границ застроенных земельных участков и границ незастроенных земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства, руководствуясь Законом Республики Татарстан № 124-ЗРТ от 12 декабря 2005 года «О порядке          решения вопросов местного значения во вновь образованных поселениях в Республике      Татарстан», постановляю:

1. Приступить к разработке документации по проектам межевания территории муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

2. Создать комиссию по разработке документации по проектам межевания территории города Нижнекамска, утвердить ее состав согласно приложению 1.
3. Утвердить Положение о комиссии по разработке документации по проектам межевания территории города Нижнекамска согласно приложению 2.

4. Установить план мероприятий по разработке документации по проектам межевания территории города Нижнекамска согласно приложению 3.

5. Управлению архитектуры и строительства Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Ханов Ф.Г.):

5.1. В течение трех дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить публикацию и размещение на официальном сайте города Нижнекамска в сети «Интернет» сообщения о принятии решения о разработке документации по проектам межевания территории муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского           муниципального района Республики Татарстан.

5.2. От имени Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан совместно с муниципальным учреждением «Агентство           муниципального заказа Нижнекамского муниципального района» (Вдовин А.А.) в          установленном действующим законодательством порядке осуществить размещение муниципального заказа на разработку документации проектов межевания территорий

города Нижнекамска и проведение работ по подготовке проектов границ земельных участков под многоквартирными домами города.
6. Муниципальному учреждению «Управление земельных и имущественных          отношений Нижнекамского  муниципального района» Республики Татарстан» (Калистратов А.А.) осуществить работу по упорядочиванию договорных отношений с пользователями земельных участков, распложенных под многоквартирными домами города Нижнекамска.
7. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений и               пгт Камские Поляны приступить к разработке документации по проектам межевания территории своих населенных пунктов в соответствии с действующим Градостроительным кодексом Российской Федерации.
8. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на первого          заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Зайнетдинова Р.М.

Т.Камалетдинов

Приложение 1

к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
№ _______ от «______» ________ 2008 г.
СОСТАВ

комиссии по разработке документации по проектам межевания территории
города Нижнекамска
	Зайнетдинов Р.М.
	-
	председатель комиссии, первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Гиниятуллин И.А.
	-
	заместитель председателя комиссии, Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Гараев А.Л.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Калистратов А.А.
	-
	начальник МУ «Управление земельных и имущественных отношений Нижнекамского муниципального района» Республики Татарстан»;

	Умников А.В.
	-
	начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

	Ханов Ф.Г.
	-
	начальник управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Шарафутдинов И.М.
	-
	начальник территориального  отдела Управления Роснедвижимости по Нижнекамскому району и г. Нижнекамску            (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан
№ _______ от «______» ________ 2008 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по разработке документации по проектам межевания территории
города Нижнекамска
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Для создания, последовательного совершенствования и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на территории города Нижнекамска формируется комиссия по разработке документации по проектам межевания территории города Нижнекамска (далее - Комиссия).

Комиссия формируется на основании постановления Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою деятельность в период до утверждения документации по межеванию территории города Нижнекамска на основании настоящего Положения.

2. СОСТАВ КОМИССИИ

2.1. Состав Комиссии утверждается Руководителем Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

2.2. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. КОМПЕТЕНЦИЯ КОМИССИИ

К компетенции Комиссии относятся:

- организация процесса последовательного формирования и совершенствования системы регулирования землепользования и застройки при разработке документации по межеванию территории города Нижнекамска;
- рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи с разработкой проекта документации по межеванию территории города Нижнекамска;
- организация и проведение публичных слушаний по проекту документации по межеванию территории города Нижнекамска;
- вынесение заключения по результатам публичных слушаний и подготовка            рекомендаций и направление их Руководителю Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза                     в месяц.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленной численности членов комиссии.

4.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является              решающим.

4.4. Техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на управление архитектуры и строительства Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

4.5. Предложения граждан и юридических лиц направляются на имя председателя Комиссии. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании  Комиссии в течение двух недель.

4.6. По результатам рассмотрения указанных в п. 4.5 предложений принимается решение, которое отражается в протоколе.

Приложение 3
к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан
№ _______ от «______» ________ 2008 г.
План

мероприятий по разработке документации по проектам межевания территории города Нижнекамска
	№
	Порядок по разработке документации по проектам межевания территории города Нижнекамска
	Сроки

	1.
	Сбор исходных данных о правообладателях земельных участков для разработки проектов межевания
	Июль-октябрь 2008 года

	2.
	Разработка проектов межевания территорий города Нижнекамска
	Июль 2008 года

	3.
	Экспертиза проектов межевания территорий города Нижнекамска
	Июль 2008 года

	4.
	Направление Главе Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан проектов межевания территорий города Нижнекамска для принятия решения о проведении публичных слушаний
	Июль 2008 года

	5.
	Проведение публичных слушаний по разработанным проектам межевания территорий города Нижнекамска
	Сентябрь 2008 года

	6.
	Утверждение проектов межевания территорий города Нижнекамска
	Сентябрь 2008 года

	7.
	Формирование границ земельных участков под многоквартирными домами города Нижнекамска
	С сентября 2008 года

до полного окончания работ

	8.
	Согласование актов установления границ с правообладателями смежных земельных участков
	С сентября 2008 года

до полного окончания работ

	9.
	Формирование землеустроительного дела на земельные участки под многоквартирными домами города Нижнекамска, распложенными в составе утвержденных проектов межевания территорий города Нижнекамска
	С сентября 2008 года

до полного окончания работ

	10.
	Утверждение проектов границ земельных участков и землеустроительного дела
	С сентября 2008 года

до полного окончания работ

	11.
	Постановка земельных участков на кадастровый учет
	С сентября 2008 года

до полного окончания работ

	12.
	Внесение информационных данных о сформированных земельных участках в документ территориального планирования города Нижнекамска (генеральный план)
	С сентября 2008 года

до полного окончания работ